
Приказ 

по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Навлинская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

От  28  февраля 2022 года                                                                                  №6/2                                                  

 

О создании Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста»  

на базе МБОУ «Навлинская СОШ №2» 

 

На основании  приказа департамента образования и науки брянской области  от 17.12.2020 

года « О создании и функционировании в Брянской области Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  в 2021-2023 

годах» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Создать на базе МБОУ «Навлинская СОШ №2» Центр образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» в 2022году.  

2.Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» ( Приложение №1) 

3.Утвердить  комплексный план ( «дорожную карту») по созданию и функционированию 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в МБОУ «Навлинская СОШ №2». (Приложение №2). 

4.Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного 

характера в Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в  МБОУ «Навлинская СОШ №2» (приложение №3). 

5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Навлинская СОШ №2» по обеспечению реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ ( приложение №4). 

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

на учебный год (приложение №5). 

7.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

       

 

 

 

 

   Директор школы                                                                                       А.В. Малахов 

 

 

 

 


